NATIONALBIBLIOTHEK
IN WIEN

182707-B

ALT-

182707-B

203 177
SCHEMATISMUS
VENERABILIS
C L E R I
DIOECESIS
CASSOVIENSIS
AD
ANNUM JESU CHRISTI
MDCCLXII.
ERECTAE SEDIS EPISCOPALIS
XXXVIII.

CASSOVIÆ,
TYPIS CAROLI WERFER, CAES. REG. PRIV. ACAD. TYPOGRAPHI
1842.

SUB GUBERNIO
ILLUSTRISSIMI, AC REVERENDISSIMI
Domini Domini
ANTONII ÓCSKAY
De Eadem,
DEI, ET APOSTOLICAE SEDIS GRATIA
EPISCOPI CASSOVIENSIS,
SAC. CAES. ET REG. AP. MAJEST. CONSILIARII, AA.
LL. ET PHILOSOPHIAE, NEC NON SS. THEOLOGIAE
DOCTORIS.

PATRONUS

Almae Diocesis Cassoviensis

S. Andreas Apostolus.

STATUS PERSONALIS

ALMAE

DIOECESIS CASSOVIENSIS.

§. 1.

Memoria Episcoporum Casso- viensium.

Primus qui Praesulum Ecclesiae hujus seriem, sensu pietatis et Religionis progressu dignissime inchoavit, erat **Andreas Szabó** natus in Vico Comitatus Hontensis, Nemes-Nyék dicto, die 10-a Januarii anno Domini 1738; Hic absolutis in Urbe Tyrnaviensi, quae eo tempore omnis Divinae, et humanae sapientiae domicilium habebatur, severioribus Philosophiae disciplinis, postquam existimationem publicam apud omnes, qui aliquid de ingeniis poterant judicare, fuisset consecutus, in numerum Cleri Strigoniensis, quod unum omnibus votis expetebat, nullo negotio susceptus est.

Exinde jam Sacrationibus Musis dare coepit operam, indefessoque labore quod animo concupierat, reipsa perfecit, ut non modo palmam praeriperet omnibus, sed suprema etiam tam hujus, quam et Philosophicae facultatis laurea non immerito ornaretur. Subin anno 1761 per magnae memoriae Principem Regni Primatcm, et Archi-Eppum Strigoniensem Fran-

ciscum Barkóczy Clero juniore in qualitate Vice-Rectoris praepositus, ea hoc in munere sibi comparavit merita, ut primo quidem in Secretarium Vicariam, dein vero anno 1768 in Canonicum Poseniensem, ac tandem anno 1773 aetatis suae 35to in Canonicum Strigoniensem, ac una Generalis Seminarii Tyrnaviensis Rectorem nominaretur. — Non multo post Augusta, quae res eorum moderabatur, nunquam sine laude memoranda Regina, eundem Pazmaneo Collegio praefecit, ac simul Aulicae illius Commissionis, quae sub Praesidio Baronis Kreszl in coordinatione rei literariae operabatur, Comembrum esse voluit. — Anno dein 1776 in Regia Scientiarum Universitate Tyrnaviensi Director Facultatis Theologicae creatus, hoc munere anno etiam insequente, quo eadem Universitas, una cum Saeculari et regulari Clero Budam translata fuerat, insigni cum laude functus fuerat; obtenta etiam Assessoris, et V. Praesidis Senatus Regii dignitate; dum anno 1778 de novo Theologiae tradendae Systemate ageretur, essetque opus Viro ab omnibus maximarum artium copiis excellenter instructo, arduum hoc, et asperum negotium maximique ingenii, et multae doctrinae opus expediendum de Altissimo jussu Regio eidem obtigit; nec abhorruit a labore isto, magno potius animo adgressus est rem ipsam, perfecitque ea industria, ut elaboratum Systema omnium calculo, quorum trutina examinari debuit summe probaretur. — Qua re Altissimo Summi Terrae Principis obtutui substrata, illud ipsum Systema, auctoritate Regia et confirmatum, et non Universitati modo, sed exiguo post Lyceis etiam, et Religiosorum Coenobiis pro Norma et Cynosura exstitit. — Paulo post anno 1785 dum Imperator Josephus II. qui rerum tunc petiebatur, amplissimum aedificium Arcis Poseniensis in Seminarium, quod 600 caperat alumnos convertere statuisset, nemo illo aptior videbatur, qui tantum Cleri numerum regere, vastamque illam molem novis aptare usibus, posset. Ita jam tertium etiam hoc Seminarium illi regendum auctoritate Regia commissum fuit. Accidit vero, ut nec opinato Caesar Posenium concederet, quo in statu esset Seminarium cogniturus: ubi lustratis rebus omnibus, quum universa ex animi sui sententia, ad exitum perducta videt, eidem in praemium meritorum Ab-

batiam S. Jacobi de Silisio, et brevi post Episcopi quoque Noviensis titulum clementer contulit.

Tandem a morte Augusti ad Capitulum reversus, postquam iterum anno 1797 quarta jam vice, munere Rectoris Posoniensis et post biennium conspicuo Generalis Vicarii Officio Strigon. omni cum laude ad annum usque 1804, defunctus fuisset, eodem hoc anno clementia Summi terrae Principis in primum Dioecesis hujus Cassoviensis Eppum renunciatus, paulo post obtentis Pontificiis Bullis ob molestam, brumali tempore intemperiem, sine ullo festivo apparatu Cassoviam private adveniens, solemnem suum, ad Ecclesiam Cathedralem ingressum in 18am Decembris e. a. defixit, hac autem feliciter illucescente, ex Residentia Eppali, primum ad Ecclesiam S. Michaelis Arohangeli, abinde vero facto versus Domum Comitatus circulo ad Ecclesiam Cathedralem solemniter sub Bafdachino, per Civicum Magistratum deportato deductus, terminatis ibidem iis, quae de more terminanda erant, perarduum amplissimae Dioecesis hujus regimen anno aetatis suae 66-to exorsus est; qui posteaquam spatio annorum 14, et mensium 10, longaeva, rerum gravissimarum a se gestarum experientia, cunctas nascentis Dioecesis hujus difficultates felicissime superasset, et cursui causarum Dioecesanarum directionem optimam indidisset, zelo fidei plenus, propriae vitae severa sanctitate, mansuetudine item et beneficentia, erga afflictam humanitatem propensissima clarissimus, die 27-a Septembris 1819 post lentam virium diminutionem vivere desiit anno aetatis suae 82 nondum integre completo, ad amplissimam laborum suorum messem evocatus.

Secundus in serie Episcopus **Stephanus Csech**, natus Eperjesini die 22a Maji 1762 absolutis in Regio A. Eppali Nobilium Convictu Tyrnaviensi Philosophicis Studiis, sacratioribus vero disciplinis in Generalibus Budensi et Posoniensi Seminariis terminatis; anno 1785, in Presbyterum ordinatus, primum in Officio vicariali, dein apud magni nominis Antistitem Scepusiensem Joannem e Comitibus de Réva Secretarium egit; subin vero in Collegium Canonorum Cathedralis Ecclesiae Scepusiensis cooptatus, non solum Canonici a latere, sed et Vicarii

Generalis Officio, tardius autem ubi in Eppum Ecclesiarum Belgradiensis et Samandriensis canonice unitarum die 15ta Maji 1815 consecratus fuisset, Suffraganei etiam munere longa annorum serie in Dioecesi Scepusiensi fungebatur. — Anno 1820 obtutu eximiorum meritorum, in Eppum Cassoviensem clementer nominatus et Sva Maji 1821 solemniter introductus, posteaquam Dioecesim hanc spatio 10 annorum sapientissime gubernasset, post diuturnam corporis aegritudinem, lente consumptis malignitate morbi viribus anno Domini 1831 die 4ta Junii hora media nona matutina; ex hac vita piissime decessit.